
STÁTNÍ ZDRAVOTNÍ ÚSTAV POŘÁDÁ 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

23.11.2019, 10.00 – 15.00 

Víte, jak se přenáší a zjišťují infekční nemoci? Co je očkování? Jak vypadá virus v 
elektronovém mikroskopu nebo genetická informace bakterií? Chcete vidět 
chovnou místnost hmyzu a zjistit, jak se testuje repelent? Víte kolik soli a cukru 
denně je už moc? Umíte si správně umýt ruce nebo provést samovyšetření prsou 
a varlat? Určitě jste už někde viděli naše auto, které měří znečištění ovzduší. 
Pojďte si ho prohlédnout zevnitř. Víte, jak funguje pylová stanice? Chcete vidět, 
jak klíčí salát v toxické zemině nebo Vás zajímá kvalita vody, kterou pijete? Nebo 
jak se testuje kosmetika, doplňky stravy, obalové materiály potravin, které 
běžně používáte? Slyšeli jste o umělé kůži? Poslední vstup je možný ve 14.30.  

MÁME PŘIPRAVENO MNOHO 
ZÁBAVY I PRO RODINY S DĚTMI. 

 Jak se k nám dostanete?  Budovu ředitelství SZÚ uvidíte přímo z ulice. 
 Vstup z ulice Šrobárova 49/48, Praha 10.  V areálu není možné parkování. Těšíme se na vás. 

SZÚ, Šrobárova 49/48, Praha 10    web: www.szu.cz   mail: zdravust@szu.cz    tel: 267 08 1111 




